
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

                                Муниципальное образование «Мирный»   

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «13» ноября 2014 г.                                                                             № 2000 
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного                

от 14 августа 2013 года № 1474 (в редакции постановления администрации 

Мирного от 21 октября 2013 года № 1870), и на основании Перечня 

муниципальных программ муниципального образования «Мирный», 

утвержденного распоряжением администрации Мирного                                             

от 07 августа 2013 года № 135 (в редакции распоряжения администрации 

Мирного от 23 октября 2014 года № 177), администрация Мирного                     

п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в постановление администрации Мирного от 08 ноября 2013 

года № 2053 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищного строительства, социальной и инженерной инфраструктуры на 

территории муниципального образования «Мирный» на 2014-2016 годы» и 

муниципальную программу следующее изменение: слова «на территории 

муниципального образования «Мирный» на 2014-2016 годы» заменить словом 

«Мирного». 

О внесении изменений в постановление администрации Мирного               

от 08 ноября 2013 года № 2053 «Об утверждении муниципальной 

программы  «Развитие жилищного строительства, социальной и 

инженерной инфраструктуры на территории муниципального образования 

«Мирный» на 2014-2016 годы» и муниципальную программу 



 2 

2. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Развитие жилищного строительства, социальной и инженерной 

инфраструктуры Мирного». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта 

бюджета муниципального образования «Мирный» на 2015 год и 

среднесрочного финансового плана до 2017 года. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника МУ «Управление строительства и городского хозяйства»  

Соловьева В.П. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации Мирного                                                       Н.Л. Бикус 



 3 

Утверждены 

постановлением администрации Мирного 

от «13» ноября 2014 г. № 2000 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу «Развитие жилищного строительства, 

социальной и инженерной инфраструктуры Мирного» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищного 

строительства, социальной и инженерной инфраструктуры Мирного» (далее – 

Программа): 

1.1. В строке «Соисполнители муниципальной программы» слово «нет» 

исключить. 

1.2. Строку «Цель муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Улучшение жилищных условий граждан и инфраструктуры Мирного». 

1.3. Строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:  

Задачи 

муниципальной 

программы 

- удовлетворение потребностей населения в 

благоустроенном жилье; 

- обустройство Мирного объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры; 

- бесперебойное обеспечение населения Мирного жилищно-

коммунальными услугами; 

- развитие транспортных возможностей Мирного; 

- создание необходимого количества мест в 

образовательных организациях Мирного; 

- обеспечение эксплуатационных служб 

специализированной техникой. 

 



 4 

1.4. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

слова «2014 – 2016 годы» заменить словами «2014 – 2017 годы». 

1.5. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной  

программы  

 

Общий объем финансирования – 4 260 131,7 тыс. рублей: 

      в том числе по годам:  

   2014 год - 1 992 311,7 тыс. рублей; 

   2015 год - 2 267 356,7 тыс. рублей; 

   2016 год -           213,3 тыс. рублей; 

   2017 год  -          250,0 тыс. рублей. 

 

2. В абзаце втором раздела I Программы слова «актами РФ» заменить 

словами «актами Российской Федерации». 

3. В абзаце четвертом раздела I Программы слова «на территории 

муниципального образования «Мирный»» заменить словами «на территории 

Мирного». 

4. В абзаце пятом раздела I Программы слова «инфраструктуры 

муниципального образования» заменить словами «инфраструктуры Мирного», 

слова «планом города» заменить словами «планом Мирного». 

5. В абзаце девятом раздела I Программы слова «На территории 

муниципального образования «Мирный»» заменить словами «На территории 

Мирного». 

6. В абзаце пятнадцатом раздела I Программы слова «детского 

дошкольного учреждения» заменить словами «здания детского сада», слова 

«дошкольных учреждений» заменить словами «дошкольных образовательных 

организаций». 

7. В абзаце шестнадцатом раздела I Программы слова 

«общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных 

организаций». 

8. В абзаце девятнадцатом раздела I Программы слова «задач 

муниципального образования «Мирный»» заменить словами «задач Мирного». 

9. В абзацах двадцатом и двадцать первом  слово «города» исключить. 



 5 

10. В абзаце двадцать пятом раздела I Программы слово «города» 

заменить словом «Мирного». 

11. Абзац первый раздела II Программы изложить в следующей 

редакции: 

«Основной целью настоящей Программы является улучшение жилищных 

условий граждан и инфраструктуры Мирного.». 

12. Абзац второй раздела II Программы изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства, 

социальной и инженерной инфраструктуры Мирного» направлена на решение 

задач: 

- удовлетворение потребностей населения в благоустроенном жилье; 

- обустройство Мирного объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры; 

- бесперебойное обеспечение населения Мирного жилищно-

коммунальными услугами; 

- развитие транспортных возможностей Мирного; 

- создание необходимого количества мест в образовательных 

организациях Мирного; 

- обеспечение эксплуатационных служб специализированной техникой.». 

13. В абзаце первом раздела III Программы слова «2014-2016 годов» 

заменить словами «2014-2017 годов». 

14. В разделе IV Программы таблицу изложить в следующей редакции: 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Источник 

финан-

сирования 

Объемы финансирования,  

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 
Развитие 

жилищного 

строительства, 

социальной и 

инженерной 

инфраструкту-

ры Мирного 

всего, 1 992 311,7 2 267 356,7 213,3 250,0 
в том числе:     

федеральный 

бюджет 1 917 997,7 2 150 000,0 - - 

областной 

бюджет 
11 096,7 72 421,1 - - 

местный          

бюджет 
63 217,3 44 935,6 213,3 250,0 



 6 

Подпрограмма  

 1 

Строительство и 

реконструкция 

объектов 

жилищной, 

социальной и 

инженерной 

инфраструк-

туры 

всего, 1 992 311,7 2 267 356,7 213,3 250,0 
в том  числе:     

федеральный 

бюджет 1 917 997,7 2 150 000,0 - - 

областной 

бюджет 
11 096,7 72 421,1 - - 

местный          

бюджет 
63 217,3 44 935,6 213,3 250,0 

 

15. В разделе V Программы: 

- в абзаце третьем слова «в дошкольных образовательных учреждениях» 

заменить словами «в дошкольных образовательных организациях»; 

- в абзаце четвертом слова «в общеобразовательных учреждениях» 

заменить словами «в общеобразовательных организациях»; 

- в абзаце пятом слова «на 36 домов» заменить словами «на 50 домов»; 

- в абзаце шестом слова «на 30 домов» заменить словами «на 34 дома»; 

- в абзаце десятом слово «города» заменить словом «Мирного»; 

- в абзаце двенадцатом слова «на 4,27 км» заменить словами «на 5,5 км»; 

- в абзаце четырнадцатом слова «на 57 единиц» заменить словами «на 61 

единицу». 

16. В приложении № 1 к Программе: 

16.1. В паспорте подпрограммы 1 «Строительство и реконструкция 

объектов жилищной, социальной и инженерной инфраструктуры» (далее – 

подпрограмма 1): 

- строку «Цели подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Улучшение жилищных условий граждан и инфраструктуры Мирного»; 

- строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Задачи 

подпрограммы 

- удовлетворение потребностей населения в 

благоустроенном жилье; 

- обустройство Мирного объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры; 

- бесперебойное обеспечение населения Мирного жилищно-

коммунальными услугами; 



 7 

- развитие транспортных возможностей Мирного; 

- создание необходимого количества мест в 

образовательных организациях Мирного; 

- обеспечение эксплуатационных служб 

специализированной техникой. 

 

- в строке «Целевые показатели подпрограммы» в позиции седьмой слово 

«города» заменить словом «Мирного»;  

- в строке «Целевые показатели подпрограммы» позицию десятую 

изложить в следующей редакции: 

«- количество мест в дошкольных образовательных организациях;»; 

- в строке «Целевые показатели подпрограммы» позицию одиннадцатую 

изложить в следующей редакции: 

«- количество мест в общеобразовательных организациях;»; 

- в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «2014 – 2016 

годы» заменить словами «2014 – 2017 годы»; 

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам» изложить в следующей редакции: 

Объемы и                

источники                  

финансирования 

подпрограммы(с 

расшифровкой по 

годам)  

Общий объем финансирования –      4 260 131,7 тыс. рублей: 

      в том числе по годам:  

   средства федерального бюджета – 4 067 997,7 тыс. рублей; 

   средства областного бюджета –          83 517,8 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета –           108 616,2 тыс. рублей. 

      в том числе по годам:  

2014 год 

   Всего                                               1 992 311,7 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – 1 917 997,7 тыс. рублей; 

   средства областного бюджета –         11 096,7 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета –            63 217,3 тыс. рублей. 

 

2015 год 

   Всего                                                 2 267 356,7 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – 2 150 000,0 тыс. рублей; 

   средства областного бюджета –           72 421,1 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета –               44 935,6 тыс. рублей. 

 

2016 год 

   Всего                                                            213,3 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 



 8 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета –                    213,3 тыс. рублей. 

 

2017 год 

   Всего                                                            250,0 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета –                    250,0 тыс. рублей. 

 

16.2. В разделе I подпрограммы 1: 

- в абзаце втором слова «планом города» заменить словами «планом 

Мирного»; 

- в абзаце пятом слова  «жилищного фонда города» заменить словами 

«жилищного фонда Мирного»; 

- в абзаце шестом слово «Городские» исключить; 

- в абзаце шестом слова «коммунальной услуги» заменить словами 

«коммунальных услуг»; 

- абзац седьмой  изложить в следующей редакции: 

«Несмотря на принимаемые в последние годы меры по переводу 

жилищного фонда на природный газ, по-прежнему актуальным остается 

расширение сети распределительных газопроводов, увеличение числа 

многоквартирных жилых домов, обеспеченных природным газом. В настоящее 

время сетевым природным газом оснащена только часть жилых домов. Рост 

тарифов на сжиженный газ обусловлен  непрогнозируемым ростом цен на 

услуги по использованию данного вида топлива. В связи со значительным 

физическим износом требуется замена существующих газораспределительных 

сетей. Преимуществом применения природного газа является его доступность 

по цене и качество.  

Проведение комплексных мероприятий по газификации жилого фонда 

Мирного позволит обеспечить перевод многоквартирных жилых домов на 

использование природного газа, а также на использование современного 

высокоавтоматизированного и эффективного газового оборудования.»; 

- абзацы с восьмого по десятый исключить; 



 9 

- в абзаце одиннадцатом слова «В 2014 году» заменить словами «В 2014-

2017 годах»; 

- в абзаце одиннадцатом цифру «12» исключить; 

- в абзаце двенадцатом слово «городской» исключить; 

- в абзаце двенадцатом слово «введенная» заменить словом «введенной»; 

- в абзаце тринадцатом слово «города» заменить словом «Мирного»; 

- в абзаце четырнадцатом слово «города» исключить; 

- в абзаце семнадцатом слово «города» заменить словом «Мирного»; 

- в абзаце восемнадцатом слово «городских» исключить; 

- в абзаце восемнадцатом слово «города» заменить словом «Мирного»; 

- в абзаце двадцатом слова «станцию Плесецкая» заменить словами «ст. 

Плесецкая»; 

- в абзаце тридцатом слова «дошкольных образовательных учреждений» 

заменить словами «дошкольных образовательных организаций»; 

- в абзаце тридцать втором слова «общеобразовательных учреждения» 

заменить словами «общеобразовательные организации»; 

- в абзаце тридцать втором цифры «60-70» заменить цифрами «60-80»; 

- в абзаце тридцать пятом слова «светильников на жилых домах» 

заменить словами «светильников на реконструированных жилых домах»; 

- абзацы с тридцать восьмого по сорок пятый исключить; 

- дополнить абзацем следующего содержания «Вместе с тем данные 

мероприятия необходимо осуществлять одновременно с реконструкцией 

зданий жилищного фонда.». 

16.3. Абзац первый раздела II подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Основные цели подпрограммы – улучшение жилищных условий 

граждан и инфраструктуры Мирного.». 

16.4. Абзац второй раздела II подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 



 10 

«Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства, 

социальной и инженерной инфраструктуры Мирного» направлена на решение 

задач: 

- удовлетворение потребностей населения в благоустроенном жилье; 

- обустройство Мирного объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры; 

- бесперебойное обеспечение населения Мирного жилищно-

коммунальными услугами; 

- развитие транспортных возможностей Мирного; 

- создание необходимого количества мест в образовательных 

организациях Мирного; 

- обеспечение эксплуатационных служб специализированной техникой.». 

16.5. В разделе III подпрограммы 1: 

- в абзаце третьем слово «реконструкцию» заменить словом 

«реконструкция»; 

- в абзаце четвертом слово «реконструкцию» заменить словом 

«реконструкция»; 

- в абзаце седьмом, десятом, шестнадцатом слово «города» исключить. 

16.6. В разделе IV подпрограммы 1 таблицу изложить в следующей 

редакции: 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение целевых показателей Приме-

чание Базовый 

2012 год 

2014 г. 

 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Общая площадь  

жилых помещений, 

приходящихся в 

среднем на 1 

жителя 

кв.м. 13,9 14,8 - - - - 

2. Количество 

реконструиро-

ванных зданий 

жилищного фонда 

шт. 6   21 29 - - - 

3. Количество 

зданий жилищного 

фонда, 

переведенных на 

шт.  32 32 2 - - - 



 11 

природный газ 

4. Протяженность 

реконструиро-

ванных сетей 

жилищно-

коммунального 

комплекса 

м  1720 4836 - - - - 

5. Теплопроизво-

дительность 

реконструируемых 

котельных 

Гкал/ча

с 
 166 199 - - - - 

6. Производитель-

ность очистных 

сооружений 

тыс. 

м
3
/сут. 

 - 30 - - - - 

7. Протяженность 

реконструиро-

ванной системы 

электроснабжения 

города 

м  - 24 237 - - - - 

8. Протяженность 

путепровода 
м  - 159 - - - - 

9. Протяженность 

реконструиро-

ванных 

автомобильных 

дорог Мирного 

км  - 2,7 2,8 - - - 

10. Увеличение 

количества мест в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

 мест - 280 - - - - 

11. Увеличение 

количества мест в 

общеобразова-

тельных 

организациях  

мест - 950 - - - - 

12. Количество 

специализиро-

ванной техники 

ед. 

 

12 

 

1 - - - - 

13. Количество 

установленных 

светильников 

ед. 10 34 19 4 4 - 

 

16.7. В абзаце первом раздела V подпрограммы 1 слова «2014-2016 

годов» заменить словами «2014-2017 годов». 

16.8. В разделе VI подпрограммы 1 таблицу № 1 изложить в следующей 

редакции: 

/таблица № 1/ 



 12 

Источник 

финансирования 

Объемы 

финансирования, 

всего 

В том числе по годам, тыс. рублей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Всего по 

подпрограмме,  

в том числе: 

4 260 131,7 1 992 311,7 2 267 356,7 213,3 250,0 

федеральный бюджет 4 067 997,7 1 917 997,7 2 150 000,0 - - 

областной бюджет 83 517,8 11 096,7 72 421,1 - - 

местный бюджет 108 616,2 63 217,3 44 935,6 213,3 250,0 

». 

17. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



«Приложение №2 к муниципальной программе  

«Развитие жилищного строительства, социальной   

и инженерной инфраструктуры Мирного» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ 

муниципальной программы  

«Развитие жилищного строительства, социальной  и инженерной инфраструктуры Мирного» 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. рублей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Строительство и реконструкция объектов жилищной, социальной и инженерной инфраструктуры»  

Цель подпрограммы 1: улучшение жилищных условий граждан и инфраструктуры Мирного. 

Задачи подпрограммы:  

- удовлетворение потребностей населения в благоустроенном жилье; 

- обустройство Мирного объектами социальной и инженерной инфраструктуры; 

- обеспечение эксплуатационных служб специализированной техникой; 

- бесперебойное обеспечение населения жилищно-коммунальными услугами; 

- развитие транспортных возможностей Мирного; 

- создание необходимого количества мест в образовательных организациях Мирного.  
Строительство 

двух 5-этажных 

110-квартирых 

жилых домов 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

строительства и 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

строительства 

итого 19 883,5 19 883,5 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной  

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
19 883,5 19 883,5 - - - 

Реконструкция 

зданий 
итого 2 408 887,5 514 150,6 1 894 736,9 - -  
в том числе:      



 14 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. рублей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

жилищного 

фонда   

городского 

хозяйства» 

и городского 

хозяйства» 

федеральный 

бюджет 
2 306 504,6 506 504,6 1 800 000,0 - - 

областной 

бюджет 
60 631,6 - 60 631,6 - - 

местный 

бюджет 
41 751,3 

 

7 646,0 34 105,3 - - 

Реконструкция 

городских 

автомобильных 

дорог 

итого 550 888,4 182 467,3 368 421,1 - -  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
530 179,3 180 179,3 350 000,0                             - - 

областной  

бюджет 
11 789,5 - 11 789,5 - - 

местный 

бюджет 
8 919,6 2 288,0 6 631,6 - - 

Строительство 2 

детских садов по 

280 мест каждый 

в микрорайоне 

 № 2 

итого 213 540,8 213 540,8 - - -  
в том числе:      

федеральный 

бюджет 
210 658,0 210 658,0 - - - 

областной  

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
2 882,8 2 882,8 - - - 

Завершение 

строительства 

школы с крытым 

бассейном в 

микрорайоне  

№ 2  

итого 450 003,1 450 003,1 - - -  
в том числе:      

федеральный 

бюджет 
441 589,6 441 589,6 - - - 

областной  

бюджет 
- - - - - 



 15 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. рублей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

местный 

бюджет 
8 413,5 8 413,5 - - - 

Комплектование 
эксплуатационных 

служб города 

специализиро-

ванной техникой 

 

итого 1 005,3 1 005,3 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной  

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
1 005,3 1 005,3 - - - 

Строительство 

линий внутри-

квартального 

освещения 

итого 2 690,0 1 333,4 893,3 213,3 250,0  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
2 690,0 1 333,4 893,3 213,3 250,0 

Строительство 4 

110-квартирных 

жилых домов в 

микрорайоне №2 

итого 134 677,7 134 677,7 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
132 352,2 132 352,2 - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
2 325,5 2 325,5 - - - 

Перевод 

жилищного 

фонда города на 

итого 21 420,4 21 420,4 - - -  
в том числе:      
федеральный 20 802,9 20 802,9 - - - 



 16 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. рублей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

природный газ  бюджет 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
617,5 617,5 - - - 

Строительство 

газораспредели-

тельных сетей в 

г. Мирный, 

включая 

газоснабжение 

жилых домов 

итого 22 015,7 18 710,3 3 305,4 - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 
11 096,7 11 096,7 - - - 

местный 

бюджет 
10 919,0 7 613,6 3 305,4 - - 

Реконструкция 

водозаборов 

«Южный» и 

«Северный» с 

заменой 

магистральных 

трубопроводов 

итого 21 284,7 21 284,7 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
20 123,7 20 123,7 -                 - - 

областной  

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
1 161,0 1 161,0 - - - 

Реконструкция 

очистных 

сооружений с 

увеличением 

производитель-

ности 

итого 61 668,0 61 668,0 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
60 515,0 60 515,0 -                 - - 

областной  

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
1 153,0 1 153,0 - - - 



 17 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. рублей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реконструкция 

котельных 

 №1-3 с 

переводом на 

природный газ 

итого 21 262,8 21 262,8 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
20 864,9 20 864,9 -                 - - 

областной  

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
397,9 397,9 - - - 

Реконструкция 

городской 

системы 

канализации 

итого 1 739,7 1 739,7 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
1 353,7 1 353,7 -                 - - 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
386,0 386,0 - - - 

Реконструкция 

системы электро-

снабжения 

города 

итого 21 661,3 21 661,3 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
21 300,3 21 300,3 -                 - - 

областной  

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 
361,0 361,0 - - - 

Строительство 

автомобильного 

путепровода на  

пересечении с 

железной 

итого 307 502,7 307 502,7 - - -  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
301 753,5 301 753,5 -                 - - 

областной  - - - - - 



 18 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. рублей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дорогой на 

участке ст. 

Плесецкая - 

г.Мирный с 

объездной 

автодорогой 

бюджет 

местный 

бюджет 
5 749,2 5 749,2 - - - 

Итого по 

подпрограмме 1: 

МУ 

«Управление 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ 

«Управление 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

итого 4 260 131,7 1 992 311,7 2 267 356,7 213,3 250,0  
в том числе:      

федеральный 

бюджет 
4 067 997,7 1 917 997,7 2 150 000,0 - - 

областной 

бюджет 
83 517,8 11 096,7 72 421,1 - - 

местный 

бюджет 
108 616,2 63 217,3 44 935,6 213,3 250,0 

Всего по 

муниципальной 

программе 

МУ 

«Управление 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ 

«Управление 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

итого 4 260 131,7 1 992 311,7 2 267 356,7 213,3 250,0  
в том числе:      

федеральный 

бюджет 
4 067 997,7 1 917 997,7 2 150 000,0 - - 

областной 

бюджет 
83 517,8 11 096,7 72 421,1 - - 

местный 

бюджет 
108 616,2 63 217,3 44 935,6 213,3 250,0 

            ». 

 

________________________________________________________________________ 

 


